Baduga Maharaja yang telah memperbaiki Pakwan Pajajaran dengan membuat parit

pertahanan, gunung-gunungan, mengeraskan jalan dengan batu, membuat (hutan)

Samida, dan membuat talaga Rena Mahawijaya, dan berangka tahun berbentuk

candrasangkala “panca pandawa ngemban bumi” yang setara dengan tahun 1455 Saka

(1533 M). Prasasti ini merupakan sebuah sakakala atau “tanda peringatan” untuk

memperingati 12 tahun meninggalnya Sri Baduga Maharaja yang berkuasa selama 39

tahun (1482-1521). Kebiasaan dalam Agama Hindu mengenal upacara Srada yang

dilaksanakan 12 tahun setelah meninggal sebagai penyempurnaan sukma.